
UCHWAŁA NR IX/71/2015
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 28 września 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/16/2014 z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina 
na rok 2015

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2013 roku poz.885 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2013 roku poz. 594 ze zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2015 o kwotę 86 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 
1 do niniejszej Uchwały w działach: 750 - Administracja publiczna o kwotę 75 000,00 zł 852 - Pomoc społeczna 
o kwotę 11 000,00 zł

1) wydatki bieżące o kwotę 11 000,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 75 000,00 zł

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2015 o kwotę 86 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały w działach: 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 75 000,00 zł 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 
5 000,00 zł 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 6 000,00 zł

1) wydatki bieżące o kwotę 11 000,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 75 000,00 zł

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie  jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 34 331 295,36 zł

2. po stronie wydatków kwotę 29 274 106,76 zł

3. wynik (1-2) nadwyżka 5 057 188,60 zł Nadwyżkę przeznacza się na rozchody tj. spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek długoterminowych w latach poprzednich w kwocie 1 728 300,65 zł oraz spłatę pożyczek 
otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 3 328 887,95 zł

4. rozchody wynoszą 5 057 188,60 zł

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

Id: 198518C6-CA4E-4997-8173-3E6B53DDFE80. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 198518C6-CA4E-4997-8173-3E6B53DDFE80. Podpisany Strona 2



Dział Grupa Treść

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

Przedszkola 

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

852 Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań

Wspieranie rodziny

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych

- 5 000,00

Razem zwiekszenia: 86 000,00

Razem zmniejszenia: 86 000,00

6 000,00

85415 6 000,00

- 11 000,00

85202 - 6 000,00

6 000,00

- 6 000,00

85206 - 5 000,00

5 000,00

85154 5 000,00

5 000,00

30 000,00

80104 45 000,00

45 000,00

- 75 000,00

75 000,00

80101 30 000,00

Rozdział Wartość

- 75 000,00

75023 - 75 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/71/2015

Rady Gminy Bestwina

z dnia 28 września 2015 r.

Id: 198518C6-CA4E-4997-8173-3E6B53DDFE80. Podpisany Strona 3



dział rozdział § wyszczególnienie dochody 

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowosci prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 135 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 135 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 135 000,00

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

dotacje na zadania 

bieżące

851 108 656,00 60 000,00 43 500,00 5 156,00

85153 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

85154 100 500,00 60 000,00 40 500,00 0,00

85158 5 156,00 0,00 0,00 5 156,00

852 35 944,00 0,00 35 944,00 0,00

85206 35 944,00 0,00 35 944,00 0,00

144 600,00 60 000,00 79 444,00 5 156,00

Izby wytrzeźwień

Pomoc społeczna

Wspieranie rodziny

RAZEM

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

z tego:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych                                                                                                                                                                                                                                 

i przeciwdzialaniu narkomanii 

DOCHODY

WYDATKI

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/71/2015

Rady Gminy Bestwina

z dnia 28 września 2015 r.

Id: 198518C6-CA4E-4997-8173-3E6B53DDFE80. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2015
Dział 750 – Administracja publiczna
Rozdział 75023 – Urzędy gmin
zmniejszenie o kwotę 75 000,00 zł z tytułu inwestycji i zakupów inwestycyjnych - pozostała kwota 25 000,00
zł przeznaczona jest na zadanie inwestycyjne pn.: Rozwój cyfrowych usług publicznych administracji
samorządowej w Gminie Bestwina
Dział 852 – Pomoc społeczna
Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej
zmniejszenie o kwotę 6 000,00 zł z tytułu wydatków związanych z realizacją statutowych zadań
Rozdział 85206 - Wspieranie rodziny
zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł z tytułu wydatków związanych z realizacją statutowych zadań

zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2015
Dział 801 – Oświata i wychowanie
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe
zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł z tytułu inwestycji i zakupów inwestycyjnych - projekt dostosowania
budynku ZSP Janowice do wymagań przewciwpożarowych
Rozdział 80104 – Przedszkola
zwiększenie o kwotę 45 000,00 zł z tytułu inwestycji i zakupów inwestycyjnych - modernizacja budynku
przedszkola w Kaniowie
Dział 851 – Ochrona zdrowia
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi
zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł z tytułu wynagrodzeń i skaładek od nich naliczanych – realizacja programu
zgodnie z załącznikiem nr 2
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów
zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł z tytułu świadczeń na rzecz osób fizycznych - wkład własny na
finansowanie świadczeń pomocy społecznej o charakterze socjalnym - stypendia

Id: 198518C6-CA4E-4997-8173-3E6B53DDFE80. Podpisany Strona 1




